

**INFORMACJA „WODOCIĄGI I KANALIZACJA” SPÓŁKA Z O.O. W CHOCIWLU  
W SPRAWIE PROJEKTU PRZEBUDOWY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW**

*Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Chociwel,*

1. Po przygotowaniu wstępnej dokumentacji inwestycyjnej, Spółka „Wodociągi i Kanalizacja” wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie projektu przebudowy oczyszczalni ścieków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.
2. Duży nakład pracy ze strony **Spółki** zaowocował **przyznaniem Spółce DOTACJI** w kwocie **2 525 431,72 zł** na inwestycję przebudowy oczyszczalni.
3. Przewidywany koszt inwestycji na dzień złożenia wniosku szacuje się na 6 666 072,00 zł, z czego **1 245 565,00 zł** stanowi podatek od towarów i usług. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wartość podatku podlega zwrotowi i nie stanowi wartości inwestycji. Zatem wartość netto zadania wynosi 5 420 507,00 zł z czego kwotą **2 895 075,28 zł** Spółka musi pokryć ze środków własnych.
4. Spółka „Wodociągi i Kanalizacja” prowadząc działalność w zakresie zbiorowego dostarczania wody i odprowadzania ścieków ustala taryfy według obowiązujących przepisów prawa.
5. Jest w ten sposób **ograniczana w osiąganiu zysków**, które w jakikolwiek sposób mogłyby zabezpieczyć środki własne niezbędne do zabezpieczenia inwestycji.
6. Od początku rozpoczęcia procedury, wiadome było, że Spółka nie posiada majątku w kwocie pozwalającej na pokrycie środków własnych. By inwestycja mogła zostać wykonana, konieczne jest **PORĘCZENIE** kredytu lub pożyczki przez **GMINĘ CHOCIWEL**.
7. **Konieczność przebudowy oczyszczalni ścieków** w chwili obecnej stanowi niezaprzeczalny **fakt, potwierdzony** przez eksperta technicznego w tej dziedzinie.
8. Wykonana **EKSPERTYZA** mówi jasno: „Urządzenia do wstępnego oczyszczania ścieków z zanieczyszczeń nie funkcjonują, punktu zlewnego brak, gdyż istniejący sposób przyjmowania ścieków dowożonych jest niezgodny z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury”; „Koszty modernizacji istniejących obiektów będą porównywalne do proponowanej przebudowy ujętej we wniosku o dofinansowanie”; „Po wykonaniu projektu budowlanego i rozstrzygnięciu przetargu koszty inwestycji mogą się obniżyć o około 500 tys zł”.
9. Obecny system oczyszczania ścieków został wybudowany w latach osiemdziesiątych.
10. Do chwili obecnej Spółka „Wodociągi i Kanalizacja” na **przygotowanie** zadania inwestycyjnego wydatkowała kwotę **121 242,00 złotych** (*koncepcja, program funkcjonalno-użytkowy, studium wykonalności, wnioski o środki finansowe z RPO, wnioski o środki z WFOŚ w Szczecinie*)

---

**INFORMUJMY** Państwa, iż ostateczne i pewne koszty zostaną określone po wyborze wykonawcy zadania. W chwili obecnej nie jesteśmy w stanie ustalić dokładnego wpływu planowanej inwestycji na **cenę ścieków**. Przewidujemy się wzrost ceny około 2,50 – 3,00 złotych za 1m<sup>3</sup>. od 2020 roku. Ustalenie kosztu na jednego odbiorcę nie ma żadnego uzasadnienia ekonomicznego. Ilość odprowadzonych ścieków u indywidualnych odbiorców jest bardzo zróżnicowana.

**ZAPEWNIAMY** Państwa, że w sytuacji, gdy inwestycja zostanie zatwierdzona, **zaplanowane będą dla Państwa spotkania informacyjne!**

---

Podsumowując: **Stan techniczny obiektów oczyszczalni ścieków daje im żywotność około 4 -5 lat . W chwili obecnej Spółka MA SZANSĘ DOSTAĆ ponad 2,5 mln złotych w formie DOTACJI, tj. 46% kosztów inwestycji.**

**PROSIMY** o **współpracę** w zakresie realizacji INWESTYCJI, która ma służyć **KOLEJNYM POKOLENIOM** mieszkańców miasta i gminy CHOCIWEL.

*Z wyrazami szacunku,*

Dariusz Dziakowicz  
Prezes Spółki „Wodociągi i Kanalizacja”

mgr Irmina Buczek  
Główna Księgowa

Spółka „Wodociągi i Kanalizacja”  
ul. Parkowa 1  
73-120 Chociwel

***Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Chociwel,***

W związku z planowaną inwestycją PRZEBUDOWY OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  
Spółka „Wodociągi i Kanalizacja” zaprasza dnia **21.09.2017 r. (czwartek)**  
w **godz. 16.00 - 19.00** do budynku przy ul. Parkowej 1.

Odpowiemy na wszystkie Państwa pytania, a także będą mogli Państwo zapoznać się  
z przygotowaną dokumentacją (pełna dokumentacja do wglądu na miejscu).

Z wyrazami szacunku,

Dariusz Dziakowicz  
Prezes Spółki „Wodociągi i Kanalizacja”

mgr Irmina Buczek  
Główna Księgowa